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Tehyn lausunto ehdotuksesta lääketaksasta annetun valtioneuvoston asetuksen ja 
apteekkiverolain muuttamisesta, jotka ovat osa hallituksen esitystä lääkehuollon 
kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi lainsäädännöksi 
 
Ehdotuksen keskeinen sisältö: 
 

• Lääketaksasta annetussa valtioneuvoston asetuksessa (713/2013) ehdotetaan muutettavan 
reseptilääkkeiden lääketaksaa siten, että apteekkien myyntikatteen osuutta leikattaisiin. 
Ehdotettu taksamuutos alentaisi reseptilääkkeiden vähittäishintoja ja hyödyttäisi kuluttajia 
lääkekustannusmenojen vähentyessä. Ehdotetun reseptilääkkeiden taksamuutoksen 
arvioidaan leikkaavan kaikkien apteekkien yhteenlaskettua reseptilääkkeiden myyntikatetta 
vuosittain noin 39,3 miljoonalla eurolla. 
 

• Ehdotetaan muutoksia apteekkiverolakiin (770/2016) siten, että apteekkiveron perusteena 
olevasta liikevaihdosta vähennettäisiin tukkuhinnaltaan yli 1500 euroa maksavien 
lääkevalmisteiden arvonlisäveroton vähittäishinta siltä osin kuin se ylittää 1683,92 euroa. 

 
Esitysluonnoksessa esitettyjen, virkamiestyönä tehtyjen taloudellisten laskelmien mukaan 
taksamuutos ja apteekkiverolain muutos eivät vaikuttaisi merkittävästi maan laajuiseen 
apteekkiverkostoon ja sitä kautta apteekkipalveluiden ja lääkkeiden saatavuuteen ja 
saavutettavuuteen. 
 
Yleiset kommentit 
 
Tehy näkee kannatettavana esityksen perustavoitteen eli sen, että lääkkeiden hintoja pyritään 
alentamaan. Näin voidaan kohtuullistaa lääkkeiden käyttäjien reseptilääkehoidon kustannuksia. 
Tämä on erityisen tärkeää pienituloisille ja vähävaraisille kansalaisille. Lääkkeiden edullisempi 
hinta voi lisätä lääkehoitoon sitoutumista, jolla on merkitystä terveydenhuollon 
kokonaiskustannusten kannalta.    
 
Kuitenkin samalla, kun lääkehuollon kokonaisuudesta haetaan kustannussäästöjä, tulee myös 
turvata kattavan apteekkijärjestelmän toimintaedellytykset. Pidämme Tehyssä tärkeänä lääkkeiden 
saatavuuden yhdenvertaista ja alueellista kattavuutta koko maassa. Kaikissa apteekeissa tulee olla 
saatavilla riittävästi farmaseuttista henkilöstöä, jotta varmistetaan tarvittava lääkehoidon ohjaus ja 
neuvonta. Hyvin toimiva ja kattava apteekkiverkosto toimii osana terveydenhuollon palvelujen 
kokonaisuutta ja on tärkeä myös huoltovarmuuden näkökulmasta.   
 
Lausunto on valmisteltu yhteistyössä Suomen Sairaanhoitajat ry:n kanssa.  
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